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Yttrande  

Datum  2026-02-03 
Diarienummer UTB/2026:29 

 

Utbildningsdepartementet U2025/02404

Mjölby kommuns remissyttrande över Remiss av 

promemorian Kriminalvårdens skolverksamhet för barn 

och unga (U2025/02404) 

Mjölby kommun lämnar yttrande avseende betänkandet Kriminalvårdens 
skolverksamhet för barn och unga (U2025/02404). Yttrande lämnas för Mjölby 
kommun av utbildningsnämnden på delegation av ordförande. 

Synpunkter 

Mjölby kommun noterar den korta remisstiden och de svårigheter det medför 

att analysera konsekvenserna av de förändringar i lagstiftningen som föreslås.  

Utbildningsnämnden ställer sig positiv till att barn och unga inom 
Kriminalvården ska kunna få sin rätt till en kvalitativ och likvärdig 

utbildning tillgodosedd och att det förutsätter en tydlig reglering.  

Utbildningsnämnden ser ett fortsatt behov av att tydliggöra övergången 
mellan kriminalvården och andra insatser. Det är här viktigt att ytterligare 

klargöra Kriminalvårdens ansvar för att tillsammans med hemkommunen 
möjliggöra en bra skolgång. Utbildningsnämnden önskar att detta förtydligas 
såväl inför, under och i samband med avslut i Kriminalvårdens 

skolverksamhet.  

De barn och unga som kommer att delta i Kriminalvårdens skolverksamhet är 
sannolikt i behov av särskilt stöd och förhållandena i Kriminalvården skiljer 

sig från den vanliga skolmiljön. Utbildningsnämnden ser därför att 
skolverksamheten inom Kriminalvårdens skolverksamhet behöver än 
tydligare skrivningar kring det stöd som kommer erbjuds barnen och de unga 

i syfte att uppfylla skolplikten eller nå en gymnasieexamen. Här kan det även 
vara bra att förtydliga övergången till det kommunala aktivitetsansvaret 
(KAA) för de ungdomar som inte fullföljt sin gymnasieutbildning.  

En utbildning med god kvalité förutsätter att elev och lärare möts. Det är så 
en elev blir sedd och utvecklas i skolan. Utbildningsnämnden ser inte att 
skolverksamheten inom Kriminalvården avseende distansundervisning ska 
särskiljas från annan skolverksamhet utanför Kriminalvården. 

Distansundervisning bör fortsatt ske restriktivt och särskilt inom 
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Kriminalvårdens skolverksamhet där barnet avskiljs från övriga barn inom 
den reguljära skolan med annan huvudman. 

Förslaget avseende utbildning för barn och unga i Kriminalvården föreslås 
träda i kraft 1 mars 2027. Det innebär att de barn som tas emot tidigare 
riskerar att få en sämre utbildning. Utbildningsnämnden anser därför att 

utbildning enligt förslaget för barn och unga behöver påbörjas tidigare.  

Utbildningsnämnden vill slutligen betona vikten av att erfarenheterna från 
statens institutionsstyrelse (SIS) och dess skolverksamhet tas till vara och att 

Kriminalvårdens skolverksamhet följs upp och utvärderas.  

 

MJÖLBY KOMMUN  
Utbildningsnämnden 

Gun-Inger Andersson 
ordförande 

 


